
Mandaatbesluit Omgevingsdienst Haaglanden 2012 gemeente Delft 1e 

wijziging 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft 

  

Gelet op 

– afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

– de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Wet milieubeheer, de Wet geluidhinder, de 

Wet bodembescherming, de Waterwet, de Gemeentewet, de Algemene wet bestuursrecht, de 

Wet vervoer gevaarlijke stoffen, de Wet openbaarheid van bestuur en de Wet bevordering integri- 

teitsbeoordelingen door het openbaar bestuur alsmede de daarbij behorende uitvoeringsbesluiten, 

circulaires en regelingen; 

– artikel 4 van de Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Haaglanden; 

– de instemming van het algemeen bestuur van de Omgevingsdienst Haaglanden van d.d. 30 au- 

gustus 2012 op grond van artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

– het voorstel van het algemeen bestuur van de Omgevingsdienst Haaglanden van 30 november 

2017 tot wijziging en aanvulling van het uniform mandaatbesluit; 

Besluit: 

ARTIKEL I 
het Mandaatbesluit Omgevingsdienst Haaglanden 2012 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Aan artikel 2 wordt onder vernummering van de leden 4 en 5 in 6 en 7 de volgende leden toegevoegd: 

4. Het mandaat houdt zowel een beslissings- als een ondertekeningsmandaat in. 

5. Indien ten gevolge van wijziging van wet- en regelgeving bevoegdheden als bedoeld in dit besluit 

en de bij dit besluit behorende mandaatlijst gaan strekken ter uitvoering van andere wet- en re- 

gelgeving dan waarvan zij ten tijde van het in werking treden van dit besluit strekten, dan wel 

indien in de uitoefening ten gevolge van een dergelijke wijziging veranderingen optreden, blijven 

zij, voor zover hun strekking en omvang door die wijziging niet wezenlijk veranderen, behoren 

tot de bevoegdheden zoals genoemd in dit besluit en de bij dit besluit behorende mandaatlijst, 

die aan de Omgevingsdienst zijn opgedragen. 

  

B 

De artikelen 3 tot en met 6 worden vernummerd tot 5, 6, 3 en 7. 

  

C 

Na artikel 3 wordt een artikel toegevoegd, luidende: 

  

Artikel 4: Machtiging 

De directeur, alsmede de functionarissen aan wie overeenkomstig artikel 3 ondermandaat is gegeven, 

alsmede door de directeur aangewezen niet-leidinggevende medewerkers zijn gemachtigd om namens 

het college aan de gemandateerde bevoegdheden gelieerde feitelijke handelingen te verrichten. 

  

D 

Aan artikel 7 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

3. Indien gebruikt wordt gemaakt van een elektronische handtekening als bedoeld in artikel 2:16 

Awb dan worden naam en functie van de ondertekenaar in schrifttekens vermeld. 

ARTIKEL II 
De mandaatnummers uit de MANDAATLIJST REGIOGEMEENTEN OMGEVINGSDIENST HAAGLANDEN 

2012 worden gewijzigd volgens de nummers uit de bijlage bij dit besluit. 

ARTIKEL III 
1. Dit besluit treedt (terugwerkende kracht) in werking op 1 april 2018. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Omgevingsdienst Haaglanden 2012 gemeente 

Delft 1
e
 wijziging. 

Nr. 239265 

GEMEENTEBLAD 27 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2022 nr. 239265 27 mei 2022 1 



Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft op 15 mei 

2018, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2022 nr. 239265 27 mei 2022 2 


